

**Podsumowanie działań ekologicznych w ramach zadania
„EKOPRACOWNIA – ZIELONE SERCE SZKOŁY”
w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie**

W kwietniu 2023 roku Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie wziął udział w konkursie organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na napisanie scenariusza wykorzystania ekopracowni i opracowanie filmu o działaniach proekologicznych w szkole. Szkoła jako jedyna w powiecie staszowskim zakwalifikowała się do II etapu naboru, co jest dużym sukcesem. Współpracując z Powiatem Staszowskim, zaplanowano harmonogram zadań oraz projekt ekologiczny do realizacji na rok szkolny 2023/24.

Ekonomik uzyskał dofinansowanie w wysokości 40 872,85 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dzięki temu zakupiono nowoczesny sprzęt multimedialny, meble szkolne oraz pomoce dydaktyczne, co znacząco poprawiło warunki nauki i pracy w szkole.

Projekt ekologiczny obejmował bezpośrednie uczestnictwo uczniów i nauczycieli Ekonomika, a także uczniów szkół podstawowych. W ciągu roku szkolnego odbyły się łącznie 83 lekcje warsztatowe, w których wzięło udział łącznie 516 uczniów. W warsztatach ekologicznych wzięli również udział uczniowie I klasy Szkoły Podstawowej nr 1 w Staszowie.

W ramach projektu organizowano różnorodne działania o tematyce proekologicznej, w tym: lekcje otwarte w ekopracowni, lekcje terenowe, konkurs plastyczny i fotograficzny o tematyce ekologicznej, wystawy prac konkursowych, konkursy wiedzy ekologicznej, zbiórki zużytych baterii, "Dni Ekologii w Ekonomiku", debaty Oxfordzkie w ramach Dni Ekologii, czy warsztaty ekologiczne dla uczniów i nauczycieli

Dzięki tym działaniom osiągnięto liczne korzyści. Uczniowie zdobyli i poszerzyli wiedzę z zakresu edukacji ekologicznej, a szkoła włączyła się w powszechną edukację dotyczącą zasad i korzyści wynikających z segregacji odpadów i ich przetwarzania. Promowanie proekologicznych nawyków i zachowań, zarówno w szkole, jak i w domach uczniów, przyczyniło się do poszerzenia świadomości ekologicznej społeczności lokalnej, szczególnie w kwestii segregacji odpadów komunalnych i ich recyklingu.

Projekt kształtuje postawy odpowiedzialności za obecny i przyszły stan środowiska, przygotowując uczniów do racjonalnych zachowań w obliczu zagrożeń dla przyrody i nadmiernej eksploatacji zasobów naturalnych. Inicjatywy realizowane przez Ekonomik w Staszowie są doskonałym przykładem na to, jak szkoła może aktywnie przyczynić się do ochrony środowiska i edukacji ekologicznej w lokalnej społeczności.

Tekst: G.F.



**„EKOPRACOWNIA” dofinansowana ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Kielcach oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej**